
Pubblicata sul sito istituzionale il         
16/02/2017 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 26 del Reg. Data  16/02/2017 N. 75  del Reg. Generale

OGGETTO PROROGA TERMINI SCADENZA BANDO PER 
ASSEGNAZIONI CONCESSIONE POSTEGGI AREE 
PUBBLICHE.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO che in attuazione della Direttiva Comunitaria 2006/123/CE, Direttiva Servizi 
nel  mercato  interno,  cosiddetta  Bolkestein,  con  propria  Determinazione  n.  246/759  in  data 
14/12/2016 è stata indetta procedura di selezione per l’assegnazione dei posteggi su aree pubbliche 
in scadenza alla data del 07/05/2017;

VISTO  il bando pubblico per le assegnazioni di concessioni in scadenza dei posteggi nei 
mercati,  approvato con Determinazione n. 246/759 del 14/12/2016 che prevede come termine di 
presentazione delle domande  la data del 20/02/2017;

PRESO ATTO che il Governo con il Decreto Legge di fine anno n. 244 del 30/12/2016, 
pubblicato nella G.U. n. 304 del 30/12/2016, ha prorogato, al 31/12/2018, il termine di scadenza del 
bando per le assegnazioni di concessioni in scadenza dei posteggi nei mercati; 

PRESO ATTO, altresì, che il suindicato Decreto dovrà essere oggetto di conversione da 
parte del Parlamento entro i successivi 60 giorni dalla pubblicazione;

 
CONSIDERATO:

- CHE tutto ciò ha generato uno stato incertezza negli operatori interessati, relativamente alla 
necessità di presentare o meno apposita istanza per l’assegnazione dei posteggi in questione;

- CHE,  conseguentemente,  alla  luce  di  quanto  sopra  esposto,   sono  prevenute  poche 
domande;

RITENUTO,  pertanto,  necessario  prevedere  un  termine  più  ampio  per  la  presentazione 
delle domande, indicando la data del 20/03/2017, quale termine ultimo per la presentazione delle 
domande di partecipazione al bando di cui all’oggetto;

DATO  ATTO  che  i  contenuti  del  bando  pubblico,  approvato  con  Determinazione  n. 
246/759 del 14/12/2016 rimangono inalterati;

VISTA la L.R. n. 24 del 16/4/2015 “ Codice del Commercio”;

VISTO il Piano del commercio su aree pubbliche approvato con deliberazione di C.C. N. 25 
del  10/07/2003 e successiva Deliberazione di C.C. n. 26 del 27/06/2005;

VISTO che  il  Responsabile  del  Procedimento  ai  sensi  dell’art.  125,  c.  2,  del  D.Lgs. 
163/2006 e s.m.i.,  è la scrivente Arch. NAPOLETANO Alessandra, Responsabile del V Settore 
Tecnico, 

           VISTA la Deliberazione di G.C. n. 93 in data 27/06/2014 con la quale si è proceduto alla 
modifica della dotazione organica limitatamente al  trasferimento delle  competenze del S.U.A.P. 
“Sportello Unico Attività Produttive”, dal III Settore al V Settore;

VISTO il  “Decreto di Nomina dei Responsabili di Servizio dei settori III e V” a firma del 
Sindaco Pro-Tempore, datato 07/07/2014, Prot. Gen. n. 8122;

VISTO che sussiste la competenza  all’emissione del presente atto  in  capo al  Dirigente o 
Responsabile del competente servizio/settore, ai sensi dell’art.. 107 , del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e 
s.m.i.;

RITENUTO di dover determinare in merito;

Pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1) DI DISPORRE,  quale termine ultimo per l’inoltro delle domande di partecipazione al bando per  
l’assegnazione dei posteggi  nel mercato settimanale del venerdì di Piazza Pertini e nel mercato 
coperto di Piazza Pace, a pena di esclusione delle stesse, la data del 20/03/2017.

2) DI  DARE  ATTO  che  i  contenuti  del  bando  approvato  con  Determinazione  n.  246/759  del 
14/12/2016, rimangono inalterati.

3) DI DARE ATTO, altresì,  che le domande per l’assegnazione dei posteggi in scadenza dovranno 
essere  compilate  e  inviate  esclusivamente,  pena  l’esclusione  dalla  selezione,  tramite  applicativo 
SUAP telematico accessibile dal portale www.impresainungiorno.gov.it..

4) DI PUBBLICARE  l’avviso relativo alla proroga per inoltro delle domande relative al bando in 
questione sul sito istituzionale del Comune.

5) DI TRASMETTERE la presente  alle associazioni di categoria e alla  Ditta  Com. Service di 
Salvatore  SANGHEZ con sede  in  Trepuzzi,  affidataria  del  servizio  di  gestione  mercati  su  aree 
pubbliche, per anni cinque.

Pag. 3 di 4

http://www.impresainungiorno.gov.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  16/02/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  16/02/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   16/02/2017   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE V SETTORE TECNICO 
F.to  ARCH. ALESSANDRA NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 16/02/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 4 di 4


	Data 16/02/2017
	N. 75 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

